

عنوان مقاله:

نقش حاکمیت شرکتی و مدیریت سود در چسبندگی هزینه ها

محل انتشار:

چهارمین همایش ملی و دومین همایش بین المللی ایده های نوین در علوم مدیریت و اقتصاد (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسنده:

مریم حسینی تبار - کارشناس ارشد حسابداری از دانشگاه آزاد تهران جنوب - مدیریت مالی واداری شرکت سیستم های پیشگام هوشمند ایرانیان

خلاصه مقاله:

در این تحقیق سعی شد تا به بررسی تاثیر برخی از متغیرهای نظام راهبری شرکتی همچون؛ نظام راهبری خارجی (در قالب اندازه حسابرس)، وجود مالکیت عمده سهامداران نهادی و میزان استقلال هیات مدیره، به همراه وجود انگیزه مدیریت سود فزاینده در مدیریت شرکت بر چسبندگی هزینههای اداری، عمومی و فروش شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداخته شود. مجموع نتایج بدست آمده از روشهای آماری بکارگیری شده نشان داد: بطور کلی پدیده چسبندگی هزینهها در شرکتهای مورد بررسی وجود داشته است و این بدان معناست که با کاهش در میزان فروش شرکت لزوماً منجر به کاهش هزینههای اداری، عمومی و فروش نگردیده است و در بیشتر مواقع افزایش این هزینهها را در پی داشته است. نتایج بدست آمده از آزمون فرضیات تحقیق بیانگر آن است که وجود مدیریت سود فزاینده به تنهایی تاثیر معناداری بر چسبندگی هزینهها نداشته است. نتایج بدست آمده در خصوص تاثیر جداگانه متغیرهای نظام راهبری شرکتی بر چسبندگی هزینهها نیز گویای آن است که هیچ یک از متغیرهای سه گانه نظام راهبری شرکتی، که به صورت مجزا و در مجموع تاثیر آنها بر چسبندگی هزینهها مورد سنجش قرار گرفته، به شکل معناداری منجر به کاهش چسبندگی هزینهها نگردیده است. نتایج بدست آمده در خصوص تاثیر همزمان مدیریت سود فزاینده و وجود نظام راهبری قوی بر چسبندگی هزینهها، بیانگر آن است که: در شرکتهایی که دارای انگیزه مدیریت سود فزاینده بوده و از نظام راهبری قوی برخوردار هستند (به صورت همزمان)، چسبندگی هزینهها به شکل معناداری کاهش یافته و در این شرکتهای با کاهش فروش، بر میزان هزینههای اداری، عمومی و فروش افزوده نشده و همسو با کاهش فروش، از میزان هزینههای اداری، عمومی و فروش کاسته شده است. لازم به ذکر است که در شرکتهایی که فاقد مدیریت سود فزاینده و یا نظام راهبری قوی به شکل توأم بودهاند، همچنان چسبندگی هزینهها وجود داشته است.

کلمات کلیدی:

نظام راهبری شرکتی، مدیریت سود و چسبندگی هزینه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/573471>

